
Página: 1 / 2

Nr.:   37/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

61/2025

21/03/2025

E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
37/2025 - DL
61/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS
PARA OS VEÍCULOS FORD CARGO 2622 CABINE SIMPLES E ROLO VM 115 JCB,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS.

Lote: 1
Participante: TAMANHOS MECANICA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 COLA - COLA 1,000 UNU 40,00 40,00

Marca:
2 FILTRO CD 2093 - FILTRO CD 2093 1,000 UNU 99,00 99,00

Marca:
3 FILTRO OC 502 - FILTRO OC 502 1,000 UNU 95,00 95,00

Marca:
4 FILTRO KC 637/1 - FILTRO KC 637/1 1,000 UN. 190,00 190,00

Marca:
5 JOGO LONAS FREIO TRAÇO - JOGO LONAS FREIO TRAÇO 1,000 UNU 267,00 267,00

Marca:
6 MOLAS PARA GANCHO CAÇAMBA - MOLAS PARA GANCHO

CAÇAMBA
1,000 UNU 60,00 60,00

Marca:
7 PARAFUSOS ½ X 100 COMPLE. - PARAFUSOS ½ X 100 COMPLE. 1,000 UNU 22,00 22,00

Marca:
8 REBITES. - REBITES. 1,000 UN. 50,00 50,00

Marca:
9 RETENTOR CUBO TRASEIRO 2713 - RETENTOR CUBO TRASEIRO

2713
1,000 UNU 196,00 196,00

Marca:
10 SOLDA - SOLDA 1,000 KG 180,00 180,00

Marca:
11 SOLDA GANCHOS - SOLDA GANCHOS 1,000 UNI 20,00 20,00

Marca:
12 CABEÇOTE DO FILTRO DIESEL - CABEÇOTE DO FILTRO DIESEL 1,000 UNU 1.087,50 1.087,50

Marca:
13 FILTRO DE COMBUSTÍVEL - FILTRO DE COMBUSTÍVEL 1,000 UNU 140,00 140,00

Marca:

Sistema: Compras -  Usuário: brunieli.teles. Emissão: 24/03/2025, às 17:18:26. Protocolo: a4e765bb-3480-47fd-ac7b-faee7f1439bf



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 FILTRO SEPARADOR DE COMBUSTÍVEL - FILTRO SEPARADOR DE

COMBUSTÍVEL
1,000 UNU 262,72 262,72

Marca:
15 SUPORTE CABINE ROLO VM - SUPORTE CABINE ROLO VM 4,000 UNU 514,75 2.059,00

Marca:
16 SUPORTE MOTOR ROLO VM 115 - SUPORTE MOTOR ROLO VM 115 4,000 UNU 1.137,75 4.551,00

Marca:
Total do Participante: 9.319,22

Total Geral: 9.319,22

MANUT. DA SECRET DE TRANSP. OBRAS E SERVIÇOS 07.001.26.782.2601.2055.3.3.90.00.00 R$ 9.319,22

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

24 de Março de 2025Ponte Serrada,

Sistema: Compras -  Usuário: brunieli.teles. Emissão: 24/03/2025, às 17:18:26. Protocolo: a4e765bb-3480-47fd-ac7b-faee7f1439bf


		2025-03-24T17:19:27-0300
	ADENIR FREITAS:01926173970




